

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度高津川須子地区掘削工事
工事地名	島根県益田市須子町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年7月	12) 設計年月	令和5年6月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3752010018	14) 単価適用年月	2023年7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	一式	18) 調整区分	0
8) 工期	232日間 自 令和5年8月11日 (当初) 至 令和6年3月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	益田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	高津川	22) 処分費等	3,600
		23) 公告日	令和5年6月20日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度高津川須子地区掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		101,405,734				
河川土工		式	1		82,250,030				
掘削工		式	1		6,569,870				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	31,300	209.9	6,569,870				単-1号
掘削工(ICT)		式	1		3,004,560				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	10,400	288.9	3,004,560				単-2号
残土処理工		式	1		72,675,600				
整地	残土受入れ地での処理	m3	41,700	117.6	4,903,920				単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	41,680	1,626	67,771,680				単-4号
仮設工		式	1		19,155,704				
工事用道路工		式	1		785,400				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	150	2,299	344,850				単-5号

設計内訳書

工事名	令和5年度高津川須子地区掘削工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm							単-6号	
		m2	100	1,117	111,700				
土のう（大型土のう）								単-7号	
		袋	50	6,577	328,850				
防塵対策工									
		式	1		4,604,348				
タヤ洗浄装置								内-1号	
		式	1		4,515,084				
敷鉄板	22×1,524×3,048 (mm) 設置・撤去							単-8号	
		m2	56	1,594	89,264				
汚濁防止工									
		式	1		10,825,200				
汚濁防止フェンス	設置・撤去							単-9号	
		m	620	17,460	10,825,200				
運搬処理工									
		式	1		4,956				
廃材運搬処理	廃プラスチック							単-10号	
		m3	0.3	16,520	4,956				
交通管理工									
		式	1		2,935,800				
交通誘導警備員								単-11号	
		人日	70	16,590	1,161,300				
交通誘導警備員								単-12号	
		人日	130	13,650	1,774,500				

設計内訳書

工事名	令和5年度高津川須子地区掘削工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
直接工事費		式	1		101,405,734				
共通仮設費		式	1		9,474,824				
共通仮設費		式	1		1,727,824				
運搬費		式	1		101,344				
仮設材運搬費		t	19.3	5,251	101,344				単-13号
技術管理費		式	1		633,480				
保守管理(ICT)		式	1		35,480				内-2号
システム初期費(ICT)		式	1		598,000				内-3号
現場環境改善費(率計上)		式	1		993,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		7,747,000				
純工事費		式	1		110,880,558				
現場管理費		式	1		28,219,000				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度高津川須子地区掘削工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		139, 099, 558			
一般管理費等			式	1		22, 830, 442			
工事価格			式	1		161, 930, 000			
消費税相当額			式	1		16, 193, 000			
工事費計			式	1		178, 123, 000			

一式当たり内訳書

タイヤ洗浄装置

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
タイヤ洗浄装置(湿式)設置		基	1	352, 500	352, 500			WYB00005 単一 17号
タイヤ洗浄装置(湿式)撤去		基	1	193, 900	193, 900			WYB00001 単一 18号
タイヤ洗浄装置(賃料)(湿式)		基・日	127	12, 200	1, 549, 400			WYB00003 単一 19号
鋼製ピット(賃料)		基・日	127	3, 300	419, 100			WYB00004 単一 20号
発動発電機(賃料)[ディーゼルエンジン駆動](25kVA)		日	127	1, 820	231, 140			WYB00007 単一 21号
軽油(材料費)		L	1, 422	142	201, 924			WYB00008 単一 22号
給水作業(片道運搬距離 L=0. 9km以下)		回	152	10, 310	1, 567, 120			WYB00009 単一 23号
合 計					4, 515, 084			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 10700m3	式	1		35,480			WB010400 単一 33号
合 計					35,480			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 34号
合 計					598, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 209. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	209. 9	209. 9	CB210100
計						209. 9	
単価						209. 9	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一2号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 288. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	288. 9	288. 9	CB210120
計						288. 9	
単価						288. 9	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	117. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	117. 6	117. 6	CB210610	
計						117. 6		
単価						117. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 626
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下	m 3	1	1, 626	1, 626	CB210110	
計						1, 626		
単価						1, 626	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-5号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	2, 299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	216. 9	216. 9	CB210020	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	121. 1	121. 1	CB210610	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	216. 9	216. 9	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下	m 3	1	1, 626	1, 626	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	117. 6	117. 6	CB210610	
計						2, 298. 5		
単価						2, 299	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	単位	m2	数量	10	単価	1,117
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷砂利（材料費）		m 3	2	3,500	7,000	WYB00012 単一 14号	
	整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	2	121.1	242.2	CB210610	
	積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満	m 3	2	216.9	433.8	CB210020	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	2	1,626	3,252	CB210110	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	2	117.6	235.2	CB210610	
	計					11,163.2		
	単価					1,117	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	土のう（大型土のう）		単位	袋	数量	50	単価	6, 577
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込（ルーズ）	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	40	216. 9	8, 676	CB210020		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	50	4, 374	218, 700	WB252730		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	50	634. 3	31, 715	WB252730		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む） 有り 11. 0km以下	m 3	40	1, 626	65, 040	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m 3	40	117. 6	4, 704	CB210610		
計					328, 835			
単価					6, 577	円／袋		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	敷鉄板	22×1, 524×3, 048 (mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	56	単価	1, 594	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	56	346. 9	19, 426. 4	WB253610 単一 24号		
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048 (mm) 無 124日 無 有	枚	12	5, 819	69, 828	WB253630 単一 25号		
計						89, 254. 4			
単価						1, 594	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	17, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	17, 460	17, 460	WB253010 単一 26号	
計						17, 460		
単価						17, 460	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	廃材運搬処理	廃プラスチック	単位	m3	数量	1	単価	16, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費			式	1		4, 517	WYB00010	
処分費（m 3）			m 3	1	12, 000	12, 000	WB020051 単一 27号	
計						16, 517		
単価						16, 520	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単一 28号	
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 650	13, 650	WB010212 単一 29号	
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	仮設材運搬費		単位	t	数量	2	単価	5, 251
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 2. 7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3, 410	3, 410	WB010020	単一	30号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 2. 7km 12m以内 冬期割増 無	t	1	4, 092	4, 092	WB010020	単一	31号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	2	1, 500	3, 000	WB010030	単一	32号
計					10, 502			
単価					5, 251	円／t		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	敷砂利（材料費）		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	3, 500
	再生クラッシャーラン	R C－4 0	m 3	1	3, 500	3, 500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3, 500		
	単価					3, 500	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4, 374
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 278	23, 205	6, 450		
	特殊作業員		人	0. 278	21, 315	5, 925		
	普通作業員		人	0. 278	18, 060	5, 020		
	大型土のう袋材	H= 1. 0 8 m W= 1. 1 m	袋	10	1, 100	11, 000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0. 278	52, 700	14, 650	WK250500 単一 35号	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		695		
	計					43, 740		
	単価					4, 374	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	634. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 069	23, 205	1, 601		
特殊作業員			人	0. 069	21, 315	1, 470		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0. 069	47, 430	3, 272	WK250500 単一 36号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 343		
単価						634. 3	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	タイヤ洗浄装置(湿式)設置		単位	基	数量	1	単価	352, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 2	23, 205	27, 846		
	設備機械工		人	8. 4	23, 835	200, 214		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 2	46, 200	55, 440		
	バックホウ運転(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次)山積0. 45m3 2. 9t吊り	日	1. 2	48, 050	57, 660	WYB00006 単一 37号	
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		11, 340		
	計					352, 500		
	単価					352, 500	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	タイヤ洗浄装置(湿式)撤去		単位	基	数量	1	単価	193, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 15	23, 205	26, 685		
	設備機械工		人	2. 3	23, 835	54, 820		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 15	46, 200	53, 130		
	バックホウ運転(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次)山積0. 45m3 2. 9t吊り	日	1. 15	48, 050	55, 257	WYB00002 単一 38号	
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		4, 008		
	計					193, 900		
	単価					193, 900	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	タイヤ洗浄装置(賃料)(湿式)		単位	基・日	数量	1	単価	12, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤ洗浄装置賃料		湿式 6ヶ月未満	基・日	1	12, 200	12, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12, 200		
単価						12, 200	円／基・日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	鋼製ビット(賃料)		単位	基・日	数量	1	単価	3, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製ビット賃料			基・日	1	3, 300	3, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 300		
単価						3, 300	円／基・日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	発動発電機(賃料)[ディーゼルエンジン駆動](25kVA)		単位	日	数量	1	単価	1, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 5 k V A	日	1	1, 820	1, 820		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 820		
単価						1, 820	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	軽油(材料費)		単位	L	数量	1	単価	142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	1	142	142		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						142		
単価						142	円／L	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	給水作業(片道運搬距離 L=0. 9km以下)		単位	回	数量	1	単価	10, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 2	17, 850	3, 570		
軽油			L	6. 4	142	908		
散水車賃料		3600L						
			日	0. 2	27, 400	5, 480		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		352		
計						10, 310		
単価						10, 310	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	346. 9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 295	23, 205	6, 845			
とび工		人	0. 295	24, 360	7, 186			
普通作業員		人	0. 295	18, 060	5, 327			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	50, 830	14, 994	WK250590 単一 39号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		338			
計					34, 690			
単価					346. 9	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	敷鉄板賃料	22×1, 524×3, 048 (mm) 無 124日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	5, 819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	5, 084	5, 084		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	735	735		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 819		
単価						5, 819	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	17, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去	m	100	2, 542	254, 200	WB253020 単一 40号	
汚濁防止フェンス賃料(賃料期間137日)		単独フロート φ300(1000N/3cm未満) 丈長1m	m	100	13, 555	1, 355, 500		
アンカー工 10%			式	1		135, 550		
諸雑費（まるめ）			式	1		750		
計						1, 746, 000		
単価						17, 460	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		12, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック	m 3	100	12, 000	1, 200, 000		
計						1, 200, 000		
単価						12, 000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 650	13, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 2. 7km 12m以内 各種（実数入力） 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3, 410	3, 410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 410		
単価						3, 410	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 2.7km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4, 092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4, 092	4, 092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 092		
単価						4, 092	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
						1		1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み，取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満 10700m3	単位	式	数量	1	単価	35, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 529	23, 205	35, 480		
計						35, 480		
単価						35, 480	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－35号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21, 105	21, 105		
軽油			L	104	142	14, 768		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 39	12, 100	16, 819		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						52, 700		
単価						52, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-36号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	47,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	21,105	21,105		
	軽油		L	78	142	11,076		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t 吊	日	1. 26	12,100	15,246		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					47,430		
	単価					47,430	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	バックホウ運転(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次)山積0.45m3 2.9t吊り	単位	日	数量	1	単価	48,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	21,105	21,105		
軽油			L	57.96	142	8,230		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		排ガス型 (第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	供用日	1.641	11,400	18,707		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						48,050		
単価						48,050	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	バックホウ運転(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次)山積0.45m3 2.9t吊り	単位	日	数量	1	単価	48,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	21,105	21,105		
軽油			L	57.96	142	8,230		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		排ガス型 (第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	供用日	1.641	11,400	18,707		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						48,050		
単価						48,050	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一39号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	50, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21, 105	21, 105		
軽油			L	119	142	16, 898		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	12, 100	12, 826		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						50, 830		
単価						50, 830	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,542
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 2	23, 205	51, 051		
	普通作業員		人	5. 4	18, 060	97, 524		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	2. 2	44, 650	98, 230	WK250550 単一 41号	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		7, 395		
	計					254, 200		
	単価					2, 542	円／m	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	44, 650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	21, 105	21, 105		
	軽油		L	78	142	11, 076		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 03	12, 100	12, 463		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					44, 650		
	単価					44, 650	円／日	